Umat Islam lebih akrab
menyebutnya Jalaluddin al-Suyuthi atau Imam Suyuthi. Jalaluddin adalah laqab
(julukan) yang diberikan oleh ayahandanya, sedangkan Suyuthi adalah nisbat dari
Asyuth atau Usyuth, sebuah kota di Mesir, di mana keluarganya menjalani
kehidupan sehari-hari.

Imam Suyuthi lahir pada tahun 849-911 H/ 1445-1505 M. Proses kelahiran ulama satu ini
sangat menarik. Ia lahir di antara tumpukkan kitab. Sebagaimana tercatat dalam Al-Minah
al-Badiyah, dan diceritakan oleh Syekh Abdul Qadir al-Idrus dalam Al-Nur al-Safir bahwa
Abu Bakar, ayah Abdurrahman adalah seorang yang alim.